РАЙОННОЕ СОБРАНИЕ  ДЕПУТАТОВ  КАЛМАНСКОГО  РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО  КРАЯ

РЕШЕНИЕ
19.12.2012.   №  86

с. Калманка

Об    утверждении   плана работы
районного  Собрания    депутатов
Калманского  района на   2013  год

В соответствии с  Регламентом работы районного Собрания депутатов Калманского района Алтайского края, районное Собрание депутатов

РЕШИЛО:

1. Утвердить  план работы районного Собрания депутатов Калманского района на  2013 год (прилагается).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя председателя районного Собрания депутатов (Бунет С.Ф.).
Глава района

             А.А. Вундер
Полькина
22471

Утвержден

решением районного

Собрания   депутатов

от  19.12.2012.  №  86
 ПЛАН

работы районного Собрания депутатов Калманского района

на 2013 год
      ФЕВРАЛЬ
1. Отчет   главы  Калманского района о результатах своей деятельности и деятельности районного Собрания депутатов Калманского района  за 2012 год
2. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2012 год и плановый период 2013 и 2014 годов»

3. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

4. Отчет аудитора контрольно – счетной палаты  района  о деятельности контрольно – счетной палаты Калманского района  за 2012год
5. Об утверждении плана работы постоянных комиссий районного Собрания депутатов  на 2013г.

6. О реализации комплекса мер по модернизации системы общего образования Калманского района в 2012 году (Информация комитета администрации района по образованию)

7. Информация начальника отдела бухгалтерского учета и отчетности администрации района о своей деятельности и деятельности отдела бухгалтерского учета и отчетности за 2012 год
8. О капитальном ремонте подвесного пешеходного перехода через р. Калманка в п. Троицк (Информация И.М. Немцева,  главы Калманского сельсовета)

9. О капитальном ремонте моста через р. Марушка (Информация И.М. Немцева, главы Калманского сельсовета)

10. О финансировании проектно – сметной документации и проведении капитального ремонта водопроводных сетей в с. Калманка и п. Троицк согласно решения суда (Информация И.М. Немцева, главы Калманского сельсовета)

АПРЕЛЬ
1. Доклад   главы  администрации Калманского района о деятельности администрации  района по социально – экономическому развитию муниципального образования Калманский район Алтайского  края  за 2012 год
2. Об итогах оперативно – служебной деятельности  ОП по Калманскому району за 2012 год и задачах на 1 – е полугодие 2013 года

МАЙ
1. Об  утверждении отчета об исполнении  бюджета  муниципального образования Калманский район за отчетный финансовый год

2. Об утверждении отчета администрации района о выполнении комплексной программы социально – экономического развития муниципального образования Калманский район Алтайского края на 2008 – 2017 годы» за 2012 год

3. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 1 квартал  2013 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления)

4. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»
3. Отчет администрации района  о состоянии учета и эффективности использования муниципальной собственности в районе за 2012 год

4. О состоянии здравоохранения и охране здоровья населения  в Калманском районе за 2012 год (Информация  главного врача КГБУЗ Калманская ЦРБ)

5. О реализации полномочий по предоставлению населению Калманского района образовательных услуг для детей дошкольного возраста в 2012 году (Информация комитета администрации района по образованию)
6. О работе органов системы профилактики района с социально – неблагополучными семьями (Информация администрации района)
7. О реализации государственных полномочий в сфере опеки и попечительства в 2012 году  (Информация комитета администрации района по образованию)

8. Об организации физкультурно – оздоровительной работы на территории Калманского района (Информация администрации района)

9. Об обеспечении жильем молодых семей в Калманском районе в 2012 году (Информация комитета администрации района по образованию)

10. Информация начальника отдела ГОЧС и мобилизационной работе администрации района о своей деятельности и деятельности отдела ГОЧС за 2012 год

ИЮНЬ
1. О флюорографическом обследовании населения Калманского района (Информация  главного врача  КГБУЗ Калманская ЦРБ)
2. О  ходе  исполнения постановления районного Собрания депутатов  «Об утверждении Положения «О порядке обращения жителей Калманского района в органы местного самоуправления и к должностным лицам»  за 2012 год (Информация администрации района)
3. О работе добровольных народных дружин района (Информация администрации района)
4. О ходе реализации районной целевой программы «Молодежь» на 2008 – 2012 годы» за 2012 год (Информация администрации района)
5. Информация начальника отдела жилищно – коммунального хозяйства, строительства и газификации администрации района о своей деятельности и деятельности отдела жилищно –коммунального хозяйства, строительства и газификации за 2012 год

6. Информация начальника организационно – технического отдела  администрации района о своей деятельности и деятельности организационно – технического отдела  за 2012 год

7. Информация начальника отдела развития сельского хозяйства администрации района о своей деятельности и деятельности отдела развития сельского хозяйства за 2012 год

8. Информация начальника отдела по регулированию социально – трудовых отношений администрации района о своей деятельности и деятельности отдела  по регулированию социально – трудовых отношений  за 2012 год
АВГУСТ

1. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за 1 полугодие 2013 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления)
2. О готовности социальной сферы  к отопительному периоду 2013–2014 г. (Информация администрации района)
3. Об организации и проведении итоговой аттестации выпускников Калманского района в 2013 году (Информация комитета администрации района по образованию)

4. О патриотическом воспитании молодежи в Калманском районе в 2013 году (Информация комитета администрации района по образованию)

5. Информация начальника  отдела экономического развития администрации района о своей деятельности и деятельности отдела экономического развития за 2012 год

6. Информация начальника юридического отдела администрации района о своей деятельности и деятельности юридического отдела  за 2012 год

7. Информация председателя комитета записи актов гражданского состояния (ЗАГС) о своей деятельности и деятельности комитета записи актов гражданского состояния  за 1 полугодие 2013 года
8. Информация председателя комитета администрации района по культуре и спорту  о своей деятельности и деятельности комитета по культуре и спорту  за 1 полугодие 2013 года
ОКТЯБРЬ
1. О ходе исполнения районного бюджета Калманского района за  9 месяцев 2012 года (Информация постоянной комиссии районного Собрания депутатов по бюджету и вопросам местного самоуправления)
2. Об итогах оперативно – служебной деятельности  ОП по Калманскому району за 1 – е полугодие 2013 года и задачах на последующий период
3. Об утверждении программы приватизации муниципального имущества муниципального образования Калманский район Алтайского края на 2014 год
4. Информация администрации района о ходе реализации районной целевой программы «Профилактика преступлений и иных правонарушений в Калманском районе на 2009 – 2012 годы» за 2012 год
5. О подготовке  образовательных учреждений к новому 2013-2014 учебному году (Информация комитета администрации района по образованию)
6. Об организации подвоза учащихся в общеобразовательные учреждения  района в 2013 и 2014 учебном году (Информация комитета администрации района по образованию)
7. Об организации горячего питания в школах района  в 2013 году (Информация комитета администрации района по образованию)

8. О работе клубных досуговых учреждений на территории района (Информация администрации района)

9. Информация председателя комитета администрации района по образованию о своей деятельности и деятельности комитета по образованию  за 9 месяцев 2013 года
10. Информация председателя комитета администрации района по финансам, налоговой и кредитной политике о своей деятельности и деятельности комитета по финансам, налоговой и кредитной политике  за 9 месяцев 2013 года
ДЕКАБРЬ
1. О внесении изменений и дополнений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «О районном бюджете Калманского района на 2013 год и плановый период 2014 и 2015 годов»

2. О внесении изменений в решение районного Собрания депутатов Калманского района «Об утверждении программы социально – экономического развития муниципального образования Калманский район Алтайского края на период до 2017 года

3. О районном бюджете Калманского района на 2014 год и плановый период 2015-2016 годов
4. Об осуществлении полномочий главного распорядителя бюджетных средств в 2013 году (Информация комитета администрации района по образованию)

5. О профилактике безнадзорности и беспризорности несовершеннолетних на территории Калманского района (Информация администрации района)
6. Об утверждении перспективного плана работы районного Собрания депутатов Калманского района на  2014 год
7. Об утверждении графика приема граждан депутатами районного Собрания депутатов в 2014 году